54
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 19 de Maio de 2025.

SERVIDOR NÚMERO FUNCIONAL
Joyce Coelho Simões 3298507
Igor Gonçalves Calhau 3093590
Daniela Lube Cardozo 4595360

Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Vitória, 16 de maio de 2025.

Victor da Silva Coelho
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1552730

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO
Nº 013/2025

Processo nº 2025-67XQW
Registro SIGEFES N° 250135
Administração Pública: Estado do Espírito Santo
por intermédio da Secretaria de Estado de Turismo
Organização da Sociedade Civil: Associação
Montanhas Capixabas Turismo & Eventos
Objeto: Apoio financeiro para Aquisição de 65
(sessenta e cinco) passagens aéreas, ida e volta,
seguros de viagens e hospedagem para realização
de ações de Presstrip.
Vigência: 02/06/2025 a 31/12/2025
Valor Total: R$ 199.995,40
Dotação Orçamentária:
23.695. 0113. 2258 ED: 3.3.50.41.
Gestor Da Parceria:
Nome do Servidor: Thalita de Oliveira Barros
Comissão de Monitoramento e Avaliação:
Nome do Servidor: Milan Rezende de Paula
Nome do Servidor: Patrícia de Andrade Barbeta
Nome do Servidor: Simone Sampaio do Nascimento

Vitória, 16 de maio de 2025.

Ronaldo Dias Junior
Subsecretário de Gestão Administrativa da Secretaria
de Estado do Turismo

Protocolo 1553184

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 070/2025

Processo: EDOCS 2025-SS132
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Itarana
CNPJ: 27.104.363/0001-23
Objeto: Doação de 01 academia popular para o
incentivo à prática de exercícios físicos nos espaços
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 57.329,00 (cinquenta e sete mil trezentos
e vinte e nove reais)

Vitória, 16 de maio de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1552758

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 071/2025

Processo: EDOCS 2025-29V8K
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT
Donatário: Município de Governador
Lindenberg
CNPJ: 04.217.786/0001-54
Objeto: Doação de 01 academia popular para
o incentivo à prática de exercício físico nos
espaços administrados pelo donatário.
Valor: R$ 57.329,00 (cinquenta e sete mil
trezentos e vinte e nove reais)

Vitória, 16 de maio de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER - SESPORT

Protocolo 1552843

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 073/2025

Processo: EDOCS 2025-415HQ
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT
Donatário: Município de Mucurici
CNPJ: 27.174.069/0001-98
Objeto:  Doação de 02 multexercitadores
para o incentivo à prática de exercíc io
f ís ico nas comunidades administradas pelo
donatário.
Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Vitória, 16 de maio de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER - SESPORT

Protocolo 1553384

ERRATA

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE
TERMO DE FOMENTO SESPORT 042/2025
DO PROCESSO Nº 2025-BVHB1

Na publicação do Diário Oficial do Estado
do Espírito Santo - Edição 26481, pág.
43, do dia 15/05/2025, protocolo de nº
1551378, PROCESSO 2025-BVHB1 que
trata acerca de apoio financeiro para
aquisição de equipamentos e uniformes
esportivos, faz-se necessária a ratificação
a seguir.

ONDE SE LÊ “EXTRATO DE TERMO DE
FOMENTO SESPORT 043/2025”

LEIA-SE “EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 042/2025”.

Vitória, 16 de maio de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1553336

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 16 de Maio de 2025 às 21:25:11
Código de Autenticação: 0e2ba395

20
25

-C
R

7G
JC

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

9/
05

/2
02

5
16

:2
3

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 19/05/2025 16:23:58 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA CAROLINA SANTOS PENIDO (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - MGS - SUBCON - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-CR7GJC

20
25

-C
R

7G
JC

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

9/
05

/2
02

5
16

:2
3

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2